[image: image1.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

02.06.2021                                            № 199
п.г.т. Гари

	О внесении изменений в Муниципальную программу «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в Гаринском городском округе  на 2019-2024 годы»,   утвержденную постановлением администрации  Гаринского городского округа от 18.09.2018 г.  № 85

        В связи с уточнением мероприятий, не требующих дополнительного финансового обеспечения, Муниципальной программы в 2021 году, руководствуясь  Уставом Гаринского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Муниципальную программу «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в Гаринском городском округе  на 2019-2024 годы», утвержденную постановлением администрации Гаринского городского округа от 18.09.2018 г.  № 85 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в Гаринском городском округе  на 2019-2024 годы», следующие изменения:

       1.1. В Приложении № 2 План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в Гаринском городском округе  на 2019-2024 годы», - строку 13 графу 2  изложить в следующей  редакции: «Мероприятие 4. Строительство, реконструкция и техническое перевооружение-оборудование искусственным освещением, мест концентрации дорожно-транспортных происшествий на участках автомобильных дорог общего пользования местного значения, проходящим по территориям населенных пунктов, в том числе:

- светодиодные светильники укомплектованные фотореле;

- установка светофорных объектов марки Т7 (мигающий), на автомобильных дорогах местного значения, расположенных вблизи образовательных учреждений (ул. Рассохина, ул. Школьная)»
       2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать).
Глава
Гаринского городского округа                                                С.Е. Величко
Приложение

к постановлению администрации

Гаринского городского округа

от 16.04.2021 №143
Приложение № 3

к Программе

Расшифровка мероприятий муниципальной программы

«Развитие и обеспечение сохранности сети автомобильных дорог на территории Гаринского городского округа на 2019 - 2024 годы»

на 2021 год

         На реализацию муниципальной программы «Развитие и обеспечение сохранности сети автомобильных дорог на территории Гаринского городского округа на 2019 - 2024 годы» расходы на 2021 год составят 2529,0   тыс. рублей

         В рамках данной программы запланированы следующие изменения по мероприятиям:

1) Мероприятие 1- текущее содержание улично-дорожной сети на 2021 год в сумме 1779,0  тыс. рублей, в том числе на содержание дорог в зимний период - 850,0 тыс. рублей и устройство ледовых переправ - 330 тыс. рублей. Объем финансирования согласно локальным сметным расчетам, в том числе с учетом составления проектно-сметной документации.

2) Мероприятие 2 -  в сумме 750,0   тыс. рублей, текущий ремонт автомобильных дорог местного значения общего пользования на 2021 год, том числе составление смет и проведение экспертизы, ремонт дорог, приобретение щебня, грейдирование дорожного полотна,  оканавливание дорог.
        Мероприятия планируется провести по улично-дорожной сети п.г.т. Гари и населенных пунктов расположенных  вблизи, поселок Горный, деревня Нихвор.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Программе

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Развитие и обеспечение сохранности сети автомобильных дорог

на территории Гаринского городского округа на 2019-2024 годы»

	№

строки
	Наименование

мероприятия,

источники

расходов

на финансирование
	Объемы расходов на выполнение мероприятия

за счет всех источников ресурсного обеспечения
	Номер строки

 целевого

показателя,

на достижение

которого

направлено

мероприятие

	всего
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Всего по муниципальной программе, в том числе: (тыс. руб.)
	37840,27950
	10316,916
	17407,36350
	2529,0
	2529,0
	2529,0
	2529,0

	2
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	местный бюджет
	37840,27950
	10316,916
	17407,36350
	2529,0
	2529,0
	2529,0
	2529,0

	4
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	Прочие нужды

	6
	Всего по направлению "Прочие нужды", в том числе
	37840,27950
	10316,916
	17407,36350
	2529,0
	2529,0
	2529,0
	2529,0

	7
	Мероприятие 1. Текущее содержание улично- дорожной сети
	8835,0
	780,0
	1544,151
	1779,0
	1779,0
	1779,0
	1779,0
	1.1.1.1.

1.1.1.2.

	8
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	9
	местный бюджет
	9675,0
	780,0
	1544,151
	1779,0
	1779,0
	1779,0
	1779,0

	10
	Мероприятие 2. Текущий ремонт дорог местного значения общего пользования
	24130,767
	9536,916
	10988,7
	750,0
	750,0
	750,0
	750,0
	1.1.1.1.

1.1.1.2.

	11
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	12
	местный бюджет
	24130,767
	9536,916
	10988,7
	750,0
	750,0
	750,0
	750,0

	13
	Мероприятие 3. Приобретение движимого и недвижимого имущества в казну Гаринского городского округа (приобретение специальной техники)
	4874,51250
	0
	4874,51250
	0
	0
	0
	0
	1,1,1,2

	14
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	15
	местный бюджет
	4874,51250
	0
	4874,51250
	0
	0
	0
	0

  Приложение № 5-1

                                                                                                                                                                                 к Порядку                                                                                                                                                                                    формирования и реализации

                                                                                                                                                                                          муниципальных программ

                                                                                                                                                                                      Гаринского городского округа

ИЗМЕНЕНИЕ

МЕРОПРИЯТИЙ, ОБЪЕМОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ И ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«Развитие и обеспечение сохранности сети автомобильных дорог

на территории Гаринского городского округа на 2019-2024 годы»
	N п/п
	Мероприятие муниципальной программы
	Наименование целевого показателя муниципальной программы (с указанием единицы измерения)
	Всего изменение общего объема финансирования в рамках муниципальной программы, тыс. рублей
	в том числе:

2020 год , тыс. рублей

	изменение объемов финансирования муниципальной программы
	изменение целевых показателей муниципальной программы

	объем финансирования муниципальной программы в действующей редакции
	объем финансирования муниципальной программы в новой редакции
	изменение объема финансирования муниципальной программы (+/)
	объем финансирования муниципальной программы в действующей редакции
	объем финансирования муниципальной программы в новой редакции
	изменение объема финансирования муниципальной программы в n-м году (+/)
	значение целевого показателя муниципальной программы в действующей редакции
	значение целевого показателя муниципальной программы в новой редакции
	изменение значения целевого показателя муниципальной программы в n-м году (+/)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ,

в том числе

	38366,767
	37840,27950
	-526,48750
	17933,851
	17407,36350

	2.
	Мероприятие 1
	Целевой показатель
	939,0
	1544,151
	+605,151
	939,0
	1544,151
	+605,151

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет

	939,0
	1544,151
	+605,151
	939,0
	1544,151
	+605,151

	внебюджетные источники

	Мероприятие 2
	Целевой показатель 1
	11593,851
	10988,7
	-605,151
	11593,851
	10988,7
	-605,151

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет

	11593,851
	10988,7
	-605,151
	11593,851
	10988,7
	-605,151

	внебюджетные источники